
平成１４年　２月　４日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

公開シンポジウムと環境分野の科学技術政策に関する

意見交換会のお知らせ

　このことについて，別紙のとおり開催されますのでお知らせします。 

【お問い合わせ先】

広島大学総務部研究協力課　青山

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６０３６

（ダイヤルイン）

ＦＡＸ：（０８２４）２４－６０２０

e-mail:kenkyu-jyosei@bur.hiroshima-u.ac.jp

［発信枚数；Ａ４版　５枚（本票含む）］

○意見交換会のお知らせ　
○ポスター１　 ○ポスター２

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020204b-2.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020204b-3.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020204b-4.html


平成１４年１月１５日

公開シンポジウムと環境分野の科学技術政策に関する意見交
換会のお知らせ

中国四国地区
　国公立大学、独立法人研究機関、行政機関　御中

広島大学副学長　山西正道

　拝啓、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　広島大学では、このたび、近年の瀬戸内圏の環境に関する諸問題につきまして 別紙の通り、
公開シンポジウムを開催いたします。つきまして、中国四国地区の 研究者及び行政担当者に広
く参加いただき、意見を集約して、今後の環境科学・ 技術への地域特性を考慮した提言ができれ
ばと考えております。
　さらに、このシンポジウムと併せて、環境分野の科学技術政策に関する意見交 換会（別紙）を
開催いたします。
　ご存知のように、総合科学技術会議は平成１３年に我が国の「科学技術奇本計 画」を策定し、
またこれを推進するための「推進戦略」を‘環境’を含む４つの 重点課題など８分野にわたって策
定しました。しかし、基本計画や推進戦略を意 味あるものとするために、また環境部門としては
地域の特異性を考慮する必要性 があるため、全国各地区で研究者や担当行政者との意見交換
会を開催することが 進められております。
　そこで、中国四国地区での意見交換会を広島大学が主催して、この趣旨に則り、 中国四国地
区の環境関連の研究者や行政担当者のその場を提供し、総合科学技術 会議へ中国四国地区
から積極的で、忌憚のない提言ができればと考えております。
　以上、このたびのシンポジウムと意見交換会の趣旨をご理解いただき、ご多忙 なおり大変恐縮
ですがご参加くださいますようお願い申し上げます。
　なお、ご参加頂けます場合には２月８日までに下記までご連絡下さい。会場の 都合により、シ
ンポジウム１５０名、意見交換会６０名、懇親会６０名の受付を 先着順で決めさせていただきます
のでご了承下さい。

敬具　　

参加申込み先：
　〒739-8511　東広島市鏡山１－３－２
　　　広島大学総務部研究協力課（担当：青山）
　TEL　0824-24-6036　FAX　0824-24-6020
　e-mail：kenkyu-jyosei@bur.hiroshima-u.ac.jp
問い合わせ先：
　広島大学大学院生物圏科学研究科　中根周歩
　e-mail：knakane@hiroshima-u.ac.jp　TEL & FAX　0824-24-6510






